
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI Cogeis spa (Capogruppo), C.g.s. spa, Italbeton srl, Ivies spa, Tubosider spa, Costruzioni stradali Bgf srl 
Indirizzo: Quincinetto (TO) - Via XXV Aprile, 2/15 
Ente appaltante: S.A.V. Spa - Società Autostrade Valdostane di Chatillon 
Oggetto: Procedura aperta. Numero di riferimento: A5/SAV/01/16/MAN - Accordo Quadro biennale per 
l'esecuzione di lavori di manutenzione del corpo autostradale, gallerie e opere complementari 
sull'autostrada A5 Quincinetto — Aosta e sul raccordo autostradale A5 — SS 27. 
Importo: 13.000.000,00 
Categoria: OG3 (VI   10.329.000), OG4 (IV   2.582.000), OS12-A (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 24/10/2017 
Termine: 28/02/2017 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 756503 

ATI Nidec asi spa (Capogruppo), Pinceti consulting srl 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Fratelli Gracchi, 39 
Ente appaltante: Autorità Portuale di Genova 
Oggetto: Procedura ristretta. PV232 — Porto di Voltri — Progettazione ed esecuzione dei lavori e della 
fornitura di energia alle navi. Progettazione esecutiva, lavori e fornitura del sistema di distribuzione 
elettrica necessario per l'alimentazione delle navi da terra nell'area del Porto di Genova Voltri. 
Importo: 11.414.767,34 
Categoria: OG10, OG1 
Data aggiudicazione: 27/10/2017 
Termine: 30/10/2015 
Prezzo offerto: 7.940.208,53 
Codice: 713151 

ATI Consorzio stabile valori scarl (Capogruppo), Segeco srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Interporto Sud Europa SpA di Maddaloni 
Oggetto: Procedura ristretta. Lavori di realizzazione del raddoppio della presa e consegna, nonché del suo 
prolungamento e del relativo sottopasso ferroviario. Int. 3.1.1 
Importo: 10.058.043,31 
Categoria: OG3, OG10, OS12-A, OS18-A, OS21, OS29 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 26/04/2017 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 764113 

 

 

 



 
 
Costruzioni ing. Enrico Pasqualucci srl 
Indirizzo: Roma - Via Savoia, 39/a 
Ente appaltante: Roma Capitale 
Oggetto: Procedura aperta. Pos. 01/2015A - Esecuzione dei lavori di riqualificazione del Mausoleo di 
Augusto e di Piazza Augusto Imperatore — 1° Stralcio. 
Importo: 8.804.099,43 
Categoria: OG2 (V    5.165.000), OG11 (III  1.033.000), OS21 (IV   2.582.000), OS25 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 14/11/2017 
Termine: 02/07/2015 
Prezzo offerto: 5.965.449,51 
Codice: 696390 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

ATI Nuova fise srl (Capogruppo), Manno Angelo 
Indirizzo: Galatone (LE) - Zona Industriale, 101 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. DG 54/16 - Accordo quadro quadriennale per l'esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria della segnaletica verticale - Area Sud - Appalto suddiviso in 5 lotti - Lotto 4 
Strade di competenza ANAS nella Regione Puglia 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OS10 (V    5.165.000) 
Data aggiudicazione: 19/10/2017 
Termine: 07/11/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 748042 

Ital sem srl 
Indirizzo: Napoli (NA) - Via G. Carrascosa, 47 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. DG 54/16 - Accordo quadro quadriennale per l'esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria della segnaletica verticale - Area Sud - Appalto suddiviso in 5 lotti - Lotto 5 
Strade di competenza ANAS nella Regione Calabria 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OS10 (V    5.165.000) 
Data aggiudicazione: 22/11/2017 
Termine: 07/11/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 748043 

 

 

 

 



 
 
ATI Segnal system srl (Capogruppo), Emmea trade service srl, Fegotto costruzioni sas 
Indirizzo: Spello (PG) 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. DG 75/16 - Bando suddiviso in n. 3 lotti - Accordo quadro triennale per 
l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria della segnaletica verticale dell'itinerario stradale E45. 
Lotto 1) Umbria 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OS10 (V    5.165.000) 
Data aggiudicazione: 27/11/2017 
Termine: 30/01/2017 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 756374 

ATI Icoop srl (Capogruppo), A.p. costruzioni srl, Impregivi srl 
Indirizzo: Caserta (CE) - Via Giuseppe Verdi, 10 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa - Direzione 4° Tronco di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. 08/FIRENZE/2016 Accordo quadro per lavori di manutenzione sulle opere di 
sicurezza stradale ed opere complementari. 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OG3 
Data aggiudicazione: 15/11/2017 
Termine: 05/12/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 751355 

ATI Cardazzo cav. Ermenegildo srl (Capogruppo), Friulana costruzioni srl 
Indirizzo: Fontanafredda (PN) - Via La Croce, 28 
Ente appaltante: Università degli Studi di Udine 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto per l'affidamento dei lavori di restauro conservativo dell'ex sezione 
femminile dell'istituto Renati di Udine 
Importo: 4.208.286,61 
Categoria: OG2 (V    5.165.000), OS28 (II   516.000), OS30 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 19/10/2017 
Termine: 07/04/2017 
Ribasso: 36,11% 
Codice: 761085 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Frimat spa (Capogruppo), Pagin srl 
Indirizzo: Rossano Veneto (VI) 
Ente appaltante: Regione Lazio di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Fornitura e posa in opera dei monoblocchi prefabbricati coibentati 
sovrapponibili e di elementi prefabbricati in metallo e legno lamellare per l'allestimento di due centri per 
attività commerciali presso il comune di Amatrice (RI) a seguito del sisma. lotto n. 1 area 7 Cotral. 
Importo: 3.365.054,49 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 09/08/2017 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 26,1% 
Codice: 788049 

Vis mobility srl 
Indirizzo: Santa Sofia (FC) 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. DG 75/16 - Bando suddiviso in n. 3 lotti - Accordo quadro triennale per 
l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria della segnaletica verticale dell'itinerario stradale E45. 
Lotto 3) Emilia Romagna 
Importo: 3.000.000,00 
Categoria: OS10 
Data aggiudicazione: 20/10/2017 
Termine: 30/01/2017 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 756377 

Palaser srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Politecnico di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di rifacimento involucro dell'Edificio 20 sede del D.E.I.B. - Dipartimento 
elettronica, informazione e bioingegneria presso il Campus Bassini 
Importo: 2.812.471,87 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS18-B (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 23/11/2017 
Termine: 02/10/2017 
Prezzo offerto: 2.314.339,66 
Codice: 776763 

 

 

 

 

 



 
 
TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

Seven service srl 
Indirizzo: Napoli (NA) - Via G. Porzio, 4 Isola G/1 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. DG 54/16 - Accordo quadro quadriennale per l'esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria della segnaletica verticale - Area Sud - Appalto suddiviso in 5 lotti - Lotto 2 
Strade di competenza ANAS nella Regione Basilicata 
Importo: 2.000.000,00 
Categoria: OS10 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 19/10/2017 
Termine: 07/11/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 748039 

ATI J.l. group srl (Capogruppo), Italvernici srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. DG 54/16 - Accordo quadro quadriennale per l'esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria della segnaletica verticale - Area Sud - Appalto suddiviso in 5 lotti - Lotto 3 
Strade di competenza ANAS nella Regione Molise 
Importo: 2.000.000,00 
Categoria: OS10 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 19/10/2017 
Termine: 07/11/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 748040 

I.s.p.a. srl 
Indirizzo: Pietrelcina (BN) 
Ente appaltante: Regione Lazio di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Fornitura e posa in opera dei monoblocchi prefabbricati coibentati 
sovrapponibili e di elementi prefabbricati in metallo e legno lamellare per l'allestimento di due centri per 
attività commerciali presso il comune di Amatrice (RI) a seguito del sisma. Lotto n. 2 area 9 triangolo. 
Importo: 1.651.278,10 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 09/08/2017 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 25,23% 
Codice: 788047 

 

 

 



 
 
ATI S.t.a. srl (Capogruppo), Del Mistro Giacobbe, Brenelli costruzioni srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Livenza Tagliamento Acque di Portogruaro 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ristrutturazione del depuratore di V.le Venezia in Comune di 
Portogruaro. 
Importo: 1.585.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 27/11/2017 
Termine: 15/09/2017 
Ribasso: 8,01% 
Codice: 775604 

ATI A.m.g. costruzioni srl (Capogruppo), Anacleto longo srl, Asfalti e condotte di gallone maurizio 
Indirizzo: Ceglie Messapica (BR) - Via Don Rocco Gallone 
Ente appaltante: Comune di Martina Franca 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto 29/2016 - Lavori di realizzazione del parcheggio nell'area delimitata da 
corso Messapia e via Pietro del Tocco. 
Importo: 1.533.558,74 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 27/10/2017 
Termine: 05/12/2016 
Prezzo offerto: 1.030.968,36 
Codice: 752560 

ATI C.m.s.  srl (Capogruppo), Officine San Giorgio srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. DG 54/16 - Accordo quadro quadriennale per l'esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria della segnaletica verticale - Area Sud - Appalto suddiviso in 5 lotti - Lotto 1 
Strade di competenza ANAS nella Regione Campania 
Importo: 1.500.000,00 
Categoria: OS10 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 26/10/2017 
Termine: 07/11/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 748038 

 

 

 

 

 

 



 
 
Tabano srl costruzioni edili 
Indirizzo: Venegono Inferiore (VA) - Piazza Iamperti, 15 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale di Varese-Como-Monza Brianza-
Busto Arsizio di Varese 
Oggetto: Procedura aperta. Bando di gara n. 14-2017 - Affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria 
riordino alloggi negli stabili di proprietà e/o gestiti dall'ALER suddiviso in 7 lotti - Lotto 1: Varese Zona Nord 
Importo: 1.500.000,00 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS3 (II   516.000), OS30 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 04/10/2017 
Termine: 27/06/2017 
Ribasso: 60,23% 
Codice: 770112 

Ital.co.el. srl 
Indirizzo: Ceriano Laghetto (MB) - Via Milano, 8 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale di Varese-Como-Monza Brianza-
Busto Arsizio di Varese 
Oggetto: Procedura aperta. Bando di gara n. 14-2017 - Affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria 
riordino alloggi negli stabili di proprietà e/o gestiti dall'ALER suddiviso in 7 lotti - Lotto 2: Varese Zona Sud 
Importo: 1.500.000,00 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS3 (II   516.000), OS30 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 04/10/2017 
Termine: 27/06/2017 
Ribasso: 59,38% 
Codice: 770113 

Professionisti del paesaggio srl 
Indirizzo: Roma - Via Felice Cascione, 10 
Ente appaltante: Città Metropolitana di Roma Capitale 
Oggetto: Procedura aperta. Servizio di manutenzione parchi, giardini, alberature e aiuole di proprietà del 
Comune di Ciampino. 
Importo: 1.403.440,08 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 29/05/2017 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 767456 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Edilgamma srl (Capogruppo), Antonacci termoidraulica srl 
Indirizzo: Foggia (FG) - Via Montegrappa, 67 
Ente appaltante: Comune di Foggia 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di completamento - 2° stralcio funzionale - dell'intervento di edilizia 
residenziale pubblica sovvenzionata per anziani denominato Sper-anziani. 
Importo: 1.247.847,91 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 21/08/2017 
Ribasso: 15,16% 
Codice: 774327 

ATI Cooperativa lavoratori delle costruzioni c.l.c. sc a rl (Capogruppo), Nautilus srl 
Indirizzo: Livorno (LI) - Via L. Boccherini, 11 
Ente appaltante: Comune di Livorno 
Oggetto: Procedura ristretta. Affidamento dei lavori di riqualificazione complessiva dell'ambito della 
Dogana d'acqua con riapertura del bacino est. 
Importo: 1.237.500,00 
Categoria: OG7 (III  1.033.000), OS21 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 09/11/2017 
Termine: 08/02/2017 
Ribasso: 22,17% 
Codice: 756659 

Alchimia - laboratorio di restauro s.n.c 
Indirizzo: Cavezzo (MO) 
Ente appaltante: Comune di Cento 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori di "Recupero e Restauro del Cimitero Monumentale di 
Bondeno I stralcio - ripristino con miglioramento sismico" 
Importo: 1.147.667,08 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 16/05/2017 
Termine: 07/02/2017 
Prezzo offerto: 1.033.603,87 
Codice: 756652 

 

 

 

 

 

 



 
 
Traffitek srl 
Indirizzo: Bologna (BO) 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. DG 75/16 - Bando suddiviso in n. 3 lotti - Accordo quadro triennale per 
l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria della segnaletica verticale dell'itinerario stradale E45. 
Lotto 2) Toscana 
Importo: 1.000.000,00 
Categoria: OS10 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 19/10/2017 
Termine: 30/01/2017 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 756376 

S.t.e.s. costruzioni srl 
Indirizzo: Montelupo Fiorentino (FI) - Via Impruneta, 38 
Ente appaltante: Alia Servizi Ambientali Spa di Firenze 
Oggetto: Procedura negoziata senza bando. Lavori di manutenzione straordinaria e di pronto intervento agli 
immobili presenti nelle sedi di competenza di Alia S.p.A., ubicati sul territorio delle province di Firenze, 
codice NUTS: ITE14, Prato, codice NUTS: ITE15 e Pistoia, codice NUTS: ITE13 per la durata di 3 anni 
Importo: 990.000,00 
Categoria: OG1 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 10/11/2017 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 35,55% 
Codice: 787490 

S.t.e.s. costruzioni srl 
Indirizzo: Montelupo Fiorentino (FI) - Via Impruneta, 38 
Ente appaltante: Alia Servizi Ambientali Spa di Firenze 
Oggetto: Procedura negoziata senza bando. Lavori di manutenzione straordinaria e di pronto intervento ai 
resedi presenti nelle sedi di competenza di Alia S.p.A., ubicati sul territorio delle province di Firenze, codice 
NUTS: ITE14, Prato, codice NUTS: ITE15 e Pistoia, codice NUTS: ITE13 
Importo: 990.000,00 
Categoria: OG3 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 10/11/2017 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 43,15% 
Codice: 787493 

 

 

 

 



 
 
Esim srl 
Indirizzo: Bari (BA) - Via degli Ebanisti, 1 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Progettazione esecutiva e l'esecuzione in appalto dei lavori di rinnovo dei sottosistemi di Luce e 
Forza Motrice e di Telefonia di Emergenza e Diffusione Sonora con la realizzazione 
Importo: 988.259,97 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 16/10/2017 
Termine: 20/06/2017 
Prezzo offerto: 906.864,50 
Codice: 770052 

Murgiaedile srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Adro 
Oggetto: Indagine di mercato. Lavori di ristrutturazione e ampliamento del Palazzetto dello sport di via 
Indipendenza. 
Importo: 987.607,96 
Categoria: OG1, OG11 
Data aggiudicazione: 01/08/2017 
Termine: 12/07/2017 
Ribasso: 19,15% 


